

Korea Market				
주요지수(%)	Close	03/18	03/15	03/14
KOSPI	2,685.84	+0.71	-1.91	+0.94
대형주	2,687.04	+0.73	-2.21	+1.03
중형주	2,867.55	+0.75	-0.43	+0.67
소형주	2,324.78	+0.38	-0.18	+0.33
KOSDAQ	894.48	+1.59	-0.80	-0.27
코스피 개인(억원)	-1,865	+10,193	-8,389	
코스피 외국인(억원)	-869	-10,355	+4,726	
코스피 기관(억원)	+2,254	-610	+1,865	
코스피 거래대금(십억원)	9,524	13,236	14,143	

Global Indices				
주요지수(%)	Close	D-1	D-5	D-20
KOSPI	2,685.84	+0.71	+0.98	+1.40
Ishares MSCI KOREA ETF(\$)	65.76	+0.26	-0.71	+2.45
KOSDAQ	894.48	+1.59	+2.12	+4.30
DOW	38,790.43	+0.20	+0.05	+0.42
NASDAQ	16,103.45	+0.82	+0.53	+2.08
S&P 500	5,149.42	+0.63	+0.62	+0.87
VIX Index(%)	14.33	-0.08	-0.89	-0.38
Russell 2000	2,024.74	-0.72	-1.99	-0.39
Semiconductor	4,757.60	-0.00	-2.71	+5.08

FICC				
Fixed Income(bp)	Close(%)	D-1	D-5	D-20
한국 국고채(3년)	3.348	-4.0bp	-7.3bp	-5.7bp
한국 CD(91일)	3.640	0.0bp	-3.0bp	-4.0bp
Credit Spread(회사채Baa3-3y)	6.885	-0.8bp	-5.6bp	-20.9bp
미국 국채(2년)	4.732	0.4bp	-19.6bp	9.0bp
미국 국채(10년)	4.324	1.8bp	-22.6bp	4.5bp
미국 장단기Spread(10-2년, bp)	-40.77	1.4bp	3.0bp	-4.5bp
미국 모기지 금리(30년)	6.840	-18.0bp	-20.0bp	-22.0bp
TED Spread(bp)	20.16	-1.48bp	1.14bp	-1.12bp
독일 국채(10년)	2.459	9.3bp	15.6bp	4.8bp
일본 국채(10년)	0.767	-1.9bp	0.8bp	3.2bp

Futures & ETF				
주요지수	Close	D-1	D-5	D-20
KOSPI 200 선물	362.95	+1.85	-7.30	+3.40
프로그렘(억원)	-1,874	-14,087	+10,931	
차익PR순매수(억원)	+5	-17	+2,056	
선물순매수(기관/계약)	+505	+5,784	-1,382	
선물순매수(외국인/계약)	-68	-10,231	+4,388	
① KODEX 200(억원)	69,552	+148	-1,607	-814
② TIGER 200(억원)	23,701	+345	+675	+159
③ KINDEX 200(억원)	4,717	+26	-90	-10
④ KRX300 총(억원)	802	+1	-10	-4
⑤ 코스닥 150 총(억원)	10,177	+104	-39	-139
⑥ KODEX LEVERAGE(억원)	20,830	+847	+1,629	+2,889
⑦ KODEX INVERSE(억원)	6,506	+12	-129	-31

Currency & Commodity				
주요지수	Close	D-1	D-5	D-20
달러/원	1,333.70	+3.20	+22.70	-1.50
달러/원 NDF(1개월)	1,334.51	-0.20	+24.68	+2.77
100원/엔	896.32	+3.58	+4.22	+7.11
달러/인덱스(pt)	103.58	+0.15	+0.71	-0.71
달러/엔	149.15	+0.11	+2.20	-0.98
유로/달러	1.0872	-0.002	-0.005	+0.009
달러/위안(인민위)	7.207	+0.001	+0.020	+0.005
WTI(NYMEX, 2개월)	82.72	+2.07	+6.15	+5.43
두바이유(현물)	85.71	+0.65	+3.24	+3.25
금(COMEX, 2개월)	2,185.90	+0.13	-1.09	+6.95
천원금(NYMEX, 2개월)	1,703	+2.90	-3.18	+1.37
BDI(Baltic Dry Index)	2,374.00	+1.02	+1.24	+47.45
DRAM(DDR4 8G 1+8)	1,784	-0.28	-1.22	-2.46
3D TLC 256GB	2.10	0.00	0.00	0.00
CRB상품지수	287.24	+0.92	+3.85	+5.88
전기금(LME, 3M)	9,083.0	+0.78	+5.37	+7.55
아연(LME, 3M)	2,560.00	-0.31	+0.27	+7.43
철강선물(SHF, AC)	3,520.00	+1.32	-2.76	-7.07
천연가스(TSR20, 12연속월)	177.20	+3.87	+9.11	+14.54
원달러(NYBOT/CE, 근월물)	22.16	+0.18	+0.96	-1.90
소맥(CBOT, 근월물)	542.75	+2.70	-0.82	-2.91
대두(CBOT, 근월물)	1,187.75	-0.88	+0.72	+0.98
옥수수(CBOT, 근월물)	436.00	-0.17	-1.30	+1.51

ETF Flow(백만 USD)				
주요지수	D-1	D-5	D-20	YTD
1. SPY (S&P500)	+8.384	+7.444	+5.933	-21.602
2. QQQ (Nasdaq)	+1.518	+1.683	-865	+6.164
3. AGG (채권종합)	-136	+178	+1,117	+3,284
4. VYM (고배당)	+1	+3,304	+3,270	+2,989
5. VNO (리츠)	-8	+63	+392	+988
6. EEM (신종주)	0	0	0	-34
7. ASHR (중국대형주)	0	+48	+42	-118
8. EWY (한국)	0	+20	+206	+511
9. ESGU (ESG)	-84	-1,163	-1,025	-1,879
10. GLD (금)	+1,042	+1,162	-316	-3,006

Global Indices				
주요지수	Close	D-1	D-5	D-20
상하이종합	3,084.93	+0.99	+0.54	+5.99
러시아	1,129.50	+0.88	-2.09	+0.62
인도	72,748.42	-0.62	-1.99	+0.30
브라질	126,954.18	+0.17	+0.66	-1.61
일본	39,740.44	+2.67	+2.37	+3.26
홍콩 HSE	16,737.12	+0.10	+0.90	+3.60
홍콩 H	5,848.15	+0.48	+1.73	-6.62
대만	19,879.85	+1.00	+0.78	-6.68
태국	1,385.94	-0.01	+4.11	-0.02
베트남	1,243.56	-1.60	+0.65	+1.52
인도네시아	7,302.45	-0.35	-0.97	-0.01
Euro Stoxx 50	4,982.76	-0.07	+1.06	+4.61
영국	7,722.55	-0.06	+0.70	-0.08
독일	17,932.68	-0.02	+1.05	+9.42
프랑스	8,148.14	-0.20	+1.60	+4.89
스페인	10,596.70	-0.01	+6.62	-6.56
포르투갈	6,170.73	+0.65	+0.20	-1.20
그리스*	1,422.03	+0.31	-0.35	+1.19
이탈리아*	33,940.96	+0.00	+1.88	+7.15
폴란드	79,997.20	-0.25	-0.45	-1.03
호주	7,925.24	+0.02	-0.48	-1.15
캐나다	21,837.18	+0.09	+0.31	+2.74
아르헨티나	1,124,136.67	+5.16	+17.37	+4.84
칠레	32,715.82	+0.10	+1.94	+2.37
남아공	66,251.81	-0.74	-1.30	-1.26

FICC				
주요지수	Close(%)	D-1	D-5	D-20
한국 국고채(3년)	3.348	-4.0bp	-7.3bp	-5.7bp
한국 CD(91일)	3.640	0.0bp	-3.0bp	-4.0bp
Credit Spread(회사채Baa3-3y)	6.885	-0.8bp	-5.6bp	-20.9bp
미국 국채(2년)	4.732	0.4bp	-19.6bp	9.0bp
미국 국채(10년)	4.324	1.8bp	-22.6bp	4.5bp
미국 장단기Spread(10-2년, bp)	-40.77	1.4bp	3.0bp	-4.5bp
미국 모기지 금리(30년)	6.840	-18.0bp	-20.0bp	-22.0bp
TED Spread(bp)	20.16	-1.48bp	1.14bp	-1.12bp
독일 국채(10년)	2.459	9.3bp	15.6bp	4.8bp
일본 국채(10년)	0.767	-1.9bp	0.8bp	3.2bp

Korea		Comment
지수		18일(월) 코스피는 하루만에 반등에 성공해 2,680대를 회복하며 상승 마감(KOSPI +0.71%, KOSDAQ 1.59%). 지수는 장 초반 한때 약보합세로 전환했으나 이후 반등해 상승 폭을 키웠으며, 기관이 2천241억원 순매수하며 지수 상승을 견인. 다만 이번 주 일본은행(BOJ) 통화정책회차, 미국 연방준비제도(Fed·연준) 연방공개시장위원회(FOMC) 등 중대한 이벤트에 대한 경쟁심리가 유입돼 상단이 제한됨. 시가총액 상위 종목 중 현대차(-0.41%)를 제외한 대부분 종목이 일제히 상승. 그 중 특히 삼성바이오로직스(4.00%)와 삼성SDI(4.47%)의 상승폭이 컸으며, 일출별로 보면 삼성바이오로직스의 강세에 힘입어 약육종(2.47%)의 상승폭이 컸음. 조선-해운사를 둘러싼 미국과 중국 갈등 여파에 지난주에 이어 이날도 조선주자 강세를 보인 덕분에 운수장비(1.32%) 역시 상승.
수급		이날 기관은 2,254억원 순매수를 기록한 반면 개인과 외국인은 각각 1,865억원, 869억원 순매도를 기록. 프로그램 매매에서 차익거래는 +5억 원, 비차익거래는 -1,879억원을 기록해 총 1,874억원 순매도를 기록.
NEWS		2월 반도체 수출 100만명 넘겨...2020년 1월 이후 4년만 유통업계 이준주 추종 시즌 돌입...불황에 '신사업' 안 보이네 기재부 '관세인하 물량 무제한 확대...세관/위도 인허가' 신탁-랩 '장단기 미스매치' 투자 때 고객 서적 동의받아야

Global		Comment
예외		18일(월) 미국 증시는 FOMC 대기심리가 상단은 제한한 가운데, 애플과 구글의 AI 합동 소식에 힘입어 상승세를 기록하며 상승 마감. (다우 +0.2%, S&P500 +0.63%, 나스닥 +0.82%). 중국 1-2월 산업생산 YOY 7.0% (예상 5.2%, 12월 6.8%) 기록하며 최근 2년 만에 최대치 기록. 고성장산업 투자 YOY 4.2% (예상 3.2%, 12월 3.0%) 증가, 특히 민간 투자가 0.4% 증가하며 전월 -0.4%에서 상승 반전한 것에 기인. 소비재 판매는 YOY 5.5% (예상 5.6%, 12월 7.4%)로 예상치 못하며, 부동산 투자 YOY -9.0% (예상 -8.0%, 12월 -24.0%)로 예상치 못하며 정산 수준으로 돌아오는 데 시간이 걸릴 것으로 관측. 2월 도시 평균 집값은 5.3% 기록하며 전년동기 대비 0.3%포인트 하락. 예상대로 감소했음에도 일각에서는 "올해 결정적인 소비 관련 부양책이 없는 상황에서 건조한 소비 지출이 유지되면 어려울 것"으로 예측. 블라디미르 푸틴 러시아 대통령이 15-17일(현지 시간) 치러진 대통령 선거에서 역대 최고 득표율로 5선을 확정. 향후 추가 집권 등 특별 군사적 결정 경계를 강화하고 북중러 관계 강화를 통해 서방 대립에 대응할 것으로 전망.
NEWS		니혼게이자이 'BOJ, '오미' 마이너스 금리-YCC 철폐' 美 반도체 기업 엔비디아, 차세대 AI 칩 'B200' 공개 NYCB 주가, 투자자간 목표가 하향 조정에 장중 하락 중 경제, 개선 조정에도 여전히 부동산 침체... '조정 초기 단계'

FICC		Comment
금리		국고채 금리는 상승, 중단기 구간 중심으로 상승하며 커브 플랫트렌드, BOJ와 FOMC 등의 이벤트를 대기하며 약세. 이번주 BOJ는 마이너스 금리 정책 종료로 예고하고 있으며 FOMC에 대한 경계도 높은 상황. 다만 BOJ는 정책 예상에 없던 3초준 규모와 국제 매입을 발표해 국제채를 제한하였으며, 국고 10년물 입찰 이후 매수세도 강하게 약세 제한시킴.
환율		18일(월) 달러/원 환율은 전장보다 3.2원 상승한 1,333.7원에 마감. 최근 미국 2월 물가지표가 예상치를 웃돈 후 시장은 인플레이션에 대한 우려를 없앴으며 이에 달러/원 환율은 강세를 나타냄. 그밖에 대체재국도 BOJ와 FOMC를 대기하며 내고물량의 유입은 제한함. 외환 시장에서 달러 인덱스는 103.58(+0.15%)로 소폭 상승 마감. 미국 3월 주택시장지수는 전월과 시장 예상치를 모두 상회한 가운데 금주 FOMC를 앞둔 경계감이 이어지면서 미 국제채금리 상승과 함께 달러도 강보합권 내내서 등락.
상품		18일(월) WTI 가격은 배럴당 82.72달러(+2.07%)로 상승 마감. 중국의 1-2월 산업생산이 시장 예상치를 크게 상회하며 중국 원유 수요 불확실성 완화될 영향, 또한 중국 물량이 늘어남에도 유가 상승 요인으로 작용. 이라크가 감산 합의 준수를 위해 원유 수출을 제한하겠다고 발표했기 때문. 금 가격은 온스당 2,185.9 달러(+0.13%)로 소폭 상승 마감. 미 연준의 FOMC를 앞두고 상승한 방향성 부재한 모습. 미 채권금리가 상승하고 달러도 소폭 강세를 보였으나 상승.

Korea Sector Index				
주요지수	Close	D-1	D-5	D-20
MKF 500	5,893.43	+0.73	+1.06	+2.50
에너지	6,153.97	+0.75	+2.64	-3.40
화학	21,366.26	+2.05	+2.32	-0.13
금속 및 광물	6,049.35	+1.06	+0.38	-1.68
건설	4,210.19	+0.09	-0.53	+0.35
조선	5,423.68	+2.82	+11.40	+14.72
운송	2,874.34	-0.22	-1.20	-4.38
자동차 및 부품	18,230.85	+0.48	+1.40	+3.54
내구소비재 및 의류	7,080.73	-1.23	+0.56	-4.03
소비자 서비스	3,884.39	+0.55	-0.34	+0.46
미디어	1,416.22	+0.26	-0.53	-4.34
유통	4,522.79	-0.84	+1.80	-2.02
음식료 및 담배	5,440.00	+0.32	+0.73	+0.03
생활용품	19,589.51	+1.68	-0.19	-4.28
생약 및 바이오	16,847.18	+1.46	+2.09	+12.74
은행	3,212.68	-1.60	+4.06	+6.49
기타금융	85.12	-1.03	-3.26	-5.36
증권	2,957.60	-0.46	+2.43	+3.54
보험	13,602.90	-0.45	-0.78	+6.38
소프트웨어	4,690.73	-0.29	-1.47	-7.45
하드웨어	2,640.17	+3.03	+4.23	+3.08
반도체	22,833.60	+0.96	+1.11	+2.61
디스플레이	503.56	+0.03	+0.53	-2.83
통신서비스	826.62	-0.30	+0.27	-0.90
유틸리티	1,071.46	-2.05	+0.48	+11.87

수급(외국인/기관, 억 원)				
주요지수	D-1	D-5	D-1	D-5
MKF 500				
기관순매수				
외국인순매수				
에너지	+124	+230	-49	+286
화학	+371	+405	+880	+1,051
금속 및 광물	+199	+422	-284	-1,494
건설	-13	-158	+48	+20
조선	+377	+1,409	+108	+888
운송	-66	-722	-94	-635
자동차 및 부품	-209	-212	+64	+1,661
내구소비재 및 의류	-72	+72	-232	+311
소비자 서비스	-11	-87	-25	-118
미디어	+23	+166	-103	-504
유통	-112	-350	-206	-267
음식료 및 담배	+40	-56	-58	+13
생활용품	+30	-65	+38	-357
생약 및 바이오	+468	-101	+782	-1,270
은행	+183	+1,410	-394	+1,596
기타금융	-11	+46	-48	-323
증권	+96	+752	-131	-423
보험	+54	+858	-130	-448
소프트웨어	-182	-681	-379	-2,004
하드웨어	+941	+2,268	+1,516	+1,116
반도체	+1,135	+3,504	-1,470	-9,012
디스플레이	-18	-76	53	+120
통신서비스	+70	+52	-163	-182
유틸리티	-65	+343	-8	+209

US Sector Index				
주요지수	Close	D-1	D-5	D-20
S&P 500				
에너지	696.43	+0.43	+3.15	+7.21
소재	571.21	+0.17	+0.54	+6.47
산업재	1,032.26	+0.17	+0.51	+3.40
경기소비재	1,443.98	+0.62	-0.09	+0.34
필수소비재	806.26	+0.82	+0.69	+3.79
헬스케어	1,689.96	-0.02	-0.73	-0.30
금융	680.31	+0.50	+0.74	+3.30
IT	3,779.31	+0.51	+0.51	+3.54
커뮤니케이션스	281.45	+2.96	+3.67	+3.96
유틸리티	321.18	+0.46	-0.58	+3.66
부동산	243.78	-0.02	-2.66	+1.23
Risk Factors				
Kiwoom Bubble Index	6.77	+0.07	+0.82	+0.01
(*)시장 과열/위험 국면을 측정하는 지수로 +4를 기준으로 함				
Citi Economic Surprise US	23.00	-1.60	-3.50	-17.90
TED Spread*	20.16	-1.49	+1.73	-0.52
US Libor-OIS Spread*	24.88	-0.17	+0.78	+0.22
기업이익/T-Bill Spread*	1.36	-0.10	+1.79	-0.58
Baa/10년 국채 Spread*	147.58	-1.79	-11.60	-7.50
US 지방채AAA+/10년국채 Spread*	-200.92	-1.79	-22.60	-21.00
VIX	14.33	-0.08	-0.89	-0.38
JP Morgan EMBI Spread	297.79	0.00	-9.33	-20.60
Put/Call Ratio CBOE	0.61	0.00	-0.07	+0.08
BEI 10year	127.83	+0.04	+0.77	+0.49

Event 국가 지표				
연도	국가	지표	정밀(실제)	이전치

Table with columns for Korea Stocks, Overseas Stocks, and various stock categories. Each row includes stock names, prices, and percentage changes. The table is organized into sections like '반도체', '전기전자', '자동차', etc., with corresponding stock symbols and market data.